РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2018 № 126
О внесении изменений  и дополнений в решение совета депутатов
Шапкинского сельского поселения от 16.11.2010г. № 41
«Об утверждении положения о порядке  и условиях
проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в Шапкинском сельском поселении
Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Ленинградской области от 13.03.2008 № 14-ОЗ "О правовом регулировании  муниципальной службы в Ленинградской области",  совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Шапкинском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденное решение совета депутатов  Шапкинского сельского поселения от 16.11.2010г. № 41 «Об утверждении положения о порядке  и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Шапкинском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.5.1. читать в следующей редакции:

«1.5.1. Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии со ст.9  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и Законом Ленинградской области от 13.03.2008 № 14-ОЗ "О правовом регулировании  муниципальной службы в Ленинградской области" для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в ст. 13 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой  (далее - кандидаты).»;

1.2. Подпункты 4, 5, 9 пункта 1.5.3. читать в следующей редакции:

«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;»;

«9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;».

1.3. Дополнить пункт 1.5.3. подпунктом 9.1 и подпунктом 11 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"»;

«11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».

1.4. Подпункты 8, 9 пункта 3.2. читать в следующей редакции:

«8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;».

1.5. Дополнить пункт 3.2. подпунктом 10.1 и подпунктом 11 следующего содержания:

«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1  Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";».

1.6.Приложение 2 читать в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на сайте Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава  Шапкинского сельского поселения

Тосненского района  Ленинградской области                                      В.И. Соколов
Исп. Хохлова Л.П.

Приложение

к решению совета депутатов

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района
Ленинградской области

от 30.07.2018  №126

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к решению совета депутатов

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района
Ленинградской области

от 16.11.2010  № 41

С О С Т А В

конкурсной комиссии на замещение

вакантной должности муниципальной службы

 в Шапкинском сельском поселении

 Тосненского района Ленинградской области

Председатель –  глава администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Заместителя председателя - главный специалист администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Секретарь – главный  специалист    по делопроизводству администрации  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Члены комиссии:

-  начальник сектора бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер   администрации Шапкинского сельского поселения   Тосненского района Ленинградской области;
-     юрисконсульт  администрации  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;
-   председатель постоянной комиссии совета депутатов  Шапкинского сельского поселения   Тосненского района Ленинградской области по социальным вопросам, культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту.